
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 42 

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

31 января 2020 года N° 47/од

пгт. Малышева

О б утверждении Положения о лагере, организованный образовательной организацией, 
осуществляющий организацию отдыха и  оздоровления обучающихся в  каникулярное время

(с дневным пребыванием)

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в Свердловской области» (с изменениями от 04.07.2018г.), СанПиН 2.4.4.3155-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей», во исполнение приказа 
Отдела образования администрации Малышевского городского округа от 31.01.2020 г. № 
24/од «Об организации работы лагерей, организованных образовательными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха на территории Малышевского 
городского округа, в 2020 году»,в целях отдыха и оздоровления детей, в целях 
обеспечения организованного отдыха и оздоровления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о лагере, организованный образовательной
организацией, осуществляющий организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием) (приложение №1).

2. Ответственным за работу лагеря, организованный образовательной 
организацией, осуществляющий организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием) строго руководствоваться данным 
Положением при организации подготовки и функционирования лагеря, организованный 
образовательной организацией, осуществляющий организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Сопегину Е.В.


